



Dodatek č. 1 SMLOUVY O DÍLO č. SMLJ-24-3308/2025
3. část LC České návrší uzavřené dne 2.7.2025

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: **Správa Krkonošského národního parku**
se sídlem: Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
IČO: 00088455
DIČ: CZ00088455
bankovní spojení: [REDAKCE]
zastoupená: PhDr. Robinem Böhnischem, ředitelem
ve věcech technických: [REDAKCE]

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovitel: **LTM Krkonoše s.r.o.**
se sídlem: Lázeňská 199, 542 24 Svoboda nad Úpou
IČO: 28829689
DIČ: CZ28829689
bankovní spojení: [REDAKCE]
zastoupený: Karlem Tichým a Janem Morávkem, jednatelem
zapsaný v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 30147
ve věcech technických: [REDAKCE]

(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento Dodatek č. 1,
kterým se mění a doplňují ustanovení smlouvy č. SMLJ-24-3308/2025 ze dne 02. 07. 2025
(dále jen „smlouva“) takto:

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. V průběhu realizace díla se smluvní strany dohodly na změnách, které jsou nutné pro řádné dokončení díla. Jedná se o prodloužení 3 ks stávajících propustků o 30–50 cm v místě zaústění příkopu, osazení nového propustku v délce 6,5 m náhradou za propustek uložený v hloubce 2,5 m pod vozovkou a úprava přilehlého příkopu a zřízení železobetonových říms na všech čelech v místě vtoku a výtoku.

Všechny tyto práce jsou uvedeny ve změnovém listu (ZL) č. 1/2025, který je přílohou tohoto dodatku č. 1.

2. Na základě těchto změn se smluvní strany dohodly na úpravě smlouvy o dílo takto:

Celková cena díla uvedená v čl. V. bodu 1. smlouvy se upravuje a mění v souladu se soupisy prací takto:

Cena díla celkem	1 874 996,85 Kč bez DPH
Změny dle ZL práce	+ 318 867,67 Kč bez DPH



Nová cena díla sjednaná tímto dodatkem v důsledku změn shora uvedených:

Cena celkem	2 193 864,52 Kč bez DPH
DPH 21 % ve výši	460 711,55 Kč
Celková cena díla	2 654 576,07 Kč včetně DPH

Jedná se o změnu závazku ze smlouvy dle § 222, odst. 5 zákona č. 134/2024 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

3. Dále se v souladu s článkem IX. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, odst. 3 výše uvedené smlouvy o dílo mění Článek IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, odst. 2 takto:

Zhotovitel provede a předá Dílo nejpozději do: **15. 10. 2025.**

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv.
2. Tento dodatek se řídí právním řádem České republiky. Ve všem ostatním, co není výslovně upraveno tímto dodatkem, zůstávají v platnosti ustanovení smlouvy o dílo ze dne 02. 07. 2025, číslo smlouvy SMLJ-24-3308/2025.
3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické verzi a podepsán elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.
4. Smluvní strany prohlašují, že znění dodatku přečetly, s jeho obsahem souhlasí, stvrzují, že byl sepsán na základ jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:

Změnový list stavby č. 1/2025

**Robin
Böhnisch**

Digitálně podepsal Robin
Böhnisch
Datum: 2025.09.19
10:44:19 +02'00'

PhDr. Robin Böhnisch, ředitel
Správa Krkonošského národního parku

**Karel
Tichý**

Digitálně podepsal
Karel Tichý
Datum: 2025.09.19
09:24:13 +02'00'

Karel Tichý, jednatel
LTM Krkonoše s.r.o.

**Jan
Morávek**

Digitálně podepsal
Jan Morávek
Datum: 2025.09.19
09:24:31 +02'00'

Jan Morávek, jednatel
LTM Krkonoše s.r.o.

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název projektu:

Stavba: LC České návrší

Dodavatel: LTM Krkonoše s.r.o. Svoboda nad Úpou

Objednatel: Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí

Pořadové číslo změnového listu:

1 / 2025

Změna:

X

D - dokumentace

P - příprava

R - realize

Datum vydání ZL:

10.09.2025

Stavební oddíl:	Číslo (pod)objektu:
Popis změny:	
Oproti PD byl zjištěn další propustek v komunikaci - budou realizovány s tím potřebné úpravy	
Prodložení 3 ks stávajících propustků o 30 - 50 cm v místě zaústění příkopu	
Osazení nového propustku v délce 6,5 m náhradou za propustek uložený v hloubce 2,5 m pod vozovkou a úprava přilehlého příkopu	
Zřízení železobetonových říms na všech čelech v místě vstupu a výstupu	
Zdůvodnění změny:	
Při zahájení realizace akce byly zjištěny nutné úpravy oproti zhotovené projektové dokumentaci.	
Posouzení změny - autorský dozor projektanta:	
souhlasí x nesouhlasí	
datum, podpis, razítko:	

Dopady:	do projektové dokumentace:	změny budou zaznamenány v PD skutečného provedení akce
	do časového plánu:	prodloužení termínu do 15.10.2025
	do ceny: zvýšení	318 867,67 Kč bez DPH
	do ceny: snížení	bez DPH
	Změnový list celkem:	318 867,67 Kč,-bez DPH
Zdroj financování změny:		
Zdroje financování - MTZ		
Správa Křivopátského Dobruška 512 01 VRCH IČ: 00088455 DIČ: CZ Správa Křivopátského Dobruška		
Navrhovatel změny - firma, jméno:	datum, podpis, razítko:	
souhlasí x nesouhlasí 10.9.2025	souhlas	
Věcná kontrola a cenová kontrola:	datum, podpis, razítko:	
souhlasí x nesouhlasí 10.9.2025		512 01 VRCH A IČ: 00088455 DIČ: CZ - 13 -
Vyjádření zhotovitele:	datum, podpis, razítko:	
souhlasí x nesouhlasí 10.9.2025		LT 54 IČ
Vyjádření objednatele - :	datum, podpis, razítko:	
souhlasí x nesouhlasí 10.9.2025		Správa Křivopátského Dobruška 512 01 VRCH A IČ: 00088455 DIČ: CZ - 13 -
Závěrečné stanovisko: (vyjádření poskytovatele dotace)		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby LC Ceske Navrsi

JKSO

Název objektu Viceprace

EČO

Místo

IČO

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo

Dne

CZ-CPV

20 08 2025

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m j	Počet	Náklady / 1 m j	Počet	Náklady / 1 m j
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Náklady na umístění stavby	
1 HSV	Dodávky 126 844,92	8 Práce přesčas	0,00	13 Zařízení staveniště	0,00
2	Montáž 192 022,75	9 Bez pevné podl	0,00	14 Projektové práce	0,00
3 PSV	Dodávky 0,00	10 Kulturní památka	0,00	15 Územní vlivy	0,00
4	Montáž 0,00	11	0,00	16 Provozní vlivy	0,00
5 "M"	Dodávky 0,00			17 Jiné VRN	0,00
6	Montáž 0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (i.	318 867,67	12 DN (ř. 8-11)		19 VRN (ř. 13-18)	0,00
20 HZS	0,00	21 Kompl. činnost	0,00	22 Ostatní náklady	0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

D Celkem bez DPH 318 867,67

DPH	%	Základ daně	DPH celkem
snížené	15 0	0,00	0,00
základní	21 0	318 867,67	66 962,21

Cena s DPH 385 829,88

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel	0,00
Klouzavá doložka	0,00
Zvýhodnění	0,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: LC Ceske Navrsi
Objekt: Vleceprace

Objednatel:
Zhotovitel:
Misto:

Zpracoval:
Datum: 20. 8. 2025

Č	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
HSV			Práce a dodávky HSV				318 867,67
		1	Zemní práce				32 532,47
1 001	132351701		Hloubení rýh š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 20 m3 pro LTM propust 6,5*0,8*1,1 základ čel 2,0*3,5*0,8*0,8 Součet	m3	10,200	1 807,44	18 435,89
2 001	162251121		Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	10,200	62,56	638,11
3 001	171151103		Uložení sypání z hornin soudržných do násypů zhutněných strojně zasypání příkopu 70,0*1,0*0,5	m3	35,000	224,83	7 869,05
10 001	175151101		Obsypání potrubí strojně sypáním bez prohození uloženou do 3 m 6,5*0,8*1,0-6,5*3,14*0,26*0,26	m3	3,820	480,04	1 833,75
11 583	58344171		Štěrka frakce 0/32 3,82 * 2	t	7,640	475,00	3 629,00
12 001	181951114		Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 se zhutněním strojně 6,5*0,8	m2	5,200	24,36	126,67
		2	Zakládání				12 068,81
4 312	274315224		Základové pásy z betonu prostého C 16/20 základ čela 2,0*3,5*0,8*0,8	m3	4,480	2 693,93	12 068,81
		3	Svislé a kompletní konstrukce				222 211,64
16 211	317321116		Mostní římsy ze ŽB C 20/25 13,0*3,5*0,7*0,15	m3	4,778	9 144,78	43 693,76
17 211	317321191		Příplatek k mostním římsám ze ŽB za betonáž malého rozsahu do 25 m3	m3	4,778	2 600,40	12 424,71
18 211	317353121		Bednění mostních říms všech tvarů - zřízení 13,0*(2,0*3,5+2,0*0,7)*0,15 13,0*3,5*0,1 Součet	m2	20,930	4 130,87	86 459,11
19 211	317353221		Bednění mostních říms všech tvarů - odstranění	m2	20,930	440,88	9 227,62
20 211	317361411		Výztuž mostních říms ze svařovaných sítí do 6 kg/m2 13,0*0,7*3,5*0,004*2,0	t	0,255	69 184,60	17 642,07
6 321	321213223		Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb rubové bez zařetí na maltu MC 15	m3	2,520	6 591,41	16 610,35
5 321	321213345		Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb obkladní s vyspárováním čele propustku	m3	2,393	8 839,96	21 154,02

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: LC Ceske Navrsi
Objekt: Viceprace

Objednatel:
Zhotovitel:
Misto:

Zpracoval:
Datum: 20. 8. 2025

Č	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
			2,0*3,5*1,2*0,3-2,0*3,14*0,26*0,26*0,3		2,393		
21 211	389122211r		Osazení ŽB běžného dílce konstrukce propustků - prodloužení propustku o 0,5 m	kus	3 000	5 000,00	15 000,00
	4		Vodorovné konstrukce				10 327,70
9 271	451541111		Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkodrté 6,5*0,8*0,1	m3	0 520	2 294,94	1 193,37
					0 520		
13 312	462511161		Zához z lomového kamene tříděného hmotnost kamenů do 80 kg bez výplně	m3	1,200	1 639,57	1 967,48
			výtok propustu 2,0*1,2*0,5		1 200		
15 312	462511169		Příplatek za urovnání líc záhozu z lomového kamene tříděného	m2	2 400	259,40	622,56
			2,0*1,2		2 400		
14 312	465511512		Dlažba z lomového kamene do malty s vyplněním spár malto a vyspárováním pl do 20 m2 tl 250 mm	m2	3 000	2 181,43	6 544,29
			vtok propustu 2,0*1,5		3 000		
	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				38 413,83
7 221	919541121		Zřízení propustku nebo sjezdu z trub ocelových DN přes 400 do 700	m	6 500	289,82	1 883,83
8 140	14033244		trubka ocelová bezešvá hladká tl 8mm ČSN 41 1375 1 D 530mm	m	6 500	5 620,00	36 530,00
	998		Přesun hmot				3 313,22
22 221	998225111		Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene monolitickým betonovým nebo živičným	t	51,964	63,76	3 313,22
			Celkem				318 867,67